



ایران‌شهر پر بارش‌ترین شهر کشور شد

رئیس شبکه پایش هواشناسی سیستان و بلوچستان گفت: ایران‌شهر در شبانه روز گذشته با ۲۵.۸ میلی متر پر بارش‌ترین شهر کشور شد. محمود دیبانی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: فعالیت سامانه قوی بارشی در ۲۴ ساعت اخیر نیز با شدت و دامنه بیشتر ادامه داشت به طوری‌که حداقل از ۵۰ ایستگاه بارانسنجی و هواشناسی سیستان و بلوچستان گزارش بارندگی دریافت شد که بارش‌های ۶ ایستگاه بیش از ۴۰ میلی متر بود. وی با بیان اینکه بیشترین بارش شبانه روز گذشته با ۶۴ میلی متر در «مومان» کنارک ثبت شده است، افزود: در بین ایستگاه‌های هواشناسی نیز بیشترین بارندگی با ۲۵.۸ میلی متر به ایران‌شهر اختصاص یافت که این شهر به عنوان پرباران‌ترین شهر کشور در ۲۴ ساعت منتهی به ۹۰۳۰ امروز معرفی شد. رئیس شبکه پایش هواشناسی سیستان و بلوچستان ادامه داد: دیرپوز از زاهدان و برخی نواحی مرکزی استان نیز بارندگی‌های قابل توجهی گزارش شد به طوری‌که از «ایرندگان» خاش ۴۵ میلی متر، «اسلام‌آباد» سراوان ۴۲، «پسکوه» سیب‌سوران ۴۰.۵ «سنیپ» خاش ۲۵، «دشتک» مهرستان ۲۲، «رحمت‌آباد» خاش ۱۹.۴، «خیرآباد بالایی» زاهدان ۱۹، «کوشه» خاش ۱۷.۸، «لادیز» میرجاوه و «پیرآباد» سراوان ۱۵ میلی متر باران گزارش شده است. وی خاطرنشان کرد: در شهرستان‌های ساحلی سیستان و بلوچستان نیز بارش‌های قابل توجهی باریده است، به طوری‌که از ایستگاه «مومان» کنارک ۶۴، «سورکمب» چابهار ۵۰ و «کهیر» چابهار ۲۷ میلی متر باران گزارش شده است.

سرانه مصرف مرغ کرمانی‌ها پایین اما نرخ تمام شده آن گران‌ترین در کشور

♦ گروه خبری //

استاندار کرمان گفت: علی‌رغم اینکه سرانه مصرف مرغ استان از مصرف متوسط کشور پایین‌تر است در تولید هم نمی‌توانیم مصرف استان را تامین کنیم و نرخ تمام شده هم گران‌تر از آن چیزی که باید باشد، عرضه می‌شود.

به گزارش صبح ساحل و به نقل از مهر، محمدجواد فدائی در آیین روز ملی دامپزشکی در کرمان یکی از بخش‌های مهم و تاثیرگذار در جامعه را دامپزشکی دانست و اظهار داشت: استان کرمان حدود ۴۵ هزار و ۳۰۰ تن و پنج درصد از گوشت قرمز کشور را تامین می‌کند.

وی افزود: در تولید گوشت مرغ در کشور ۲ میلیون و ۳۷۰ هزار تن در سال تولید می‌شود که در استان کرمان حدود ۴۸ هزار تن یعنی دو درصد تولید کشور را داریم و در مقایسه با نسبت جمعیتی چهار درصد در این بخش در استان عقب هستیم و باید در زمینه تولید گوشت مرغ توسعه پیدا کنیم.

استاندار کرمان ادامه داد: مصرف سرانه گوشت مرغ در کل کشور حدود ۲۸ کیلوگرم و استان ۲۱ کیلوگرم و تولید ۱۹ است یعنی علی‌رغم اینکه مصرف متوسط استان از مصرف متوسط کشور پایین‌تر است در تولید هم نمی‌توانیم مصرف استان را تامین کنیم و باید مقداری از استان‌های اطراف تامین شود.

فدائی تصریح کرد: تقریباً یکی از ایرادهایی است که در تولید ما وجود دارد که قابل رفع

است، اما در وضع قیمت‌ها و نرخ‌ها از جایی که ما باید نیاز مردم را با نرخ مناسب در اختیار آنها قرار دهیم در نرخ تمام شده هم متأسفانه در گوشت مرغ یک مقدار گران‌تر از آن چیزی که باید عرضه می‌شود و با بررسی‌هایی که در استان صورت گرفته علت عمده آن حضور واسطه‌ها در زنجیره تولید و تامین نقدینگی و هزینه‌ها توسط این واسطه‌ها است که باید حل شود و در واقع یک اراده مدیریتی می‌خواهد. وی گفت: با تشکیل تعاونی توسط خود اتحادیه تولید کنندگان و اینکه کار تامین نقدینگی را آنها خودشان انجام دهند این مشکل هم قابل حل است و نیاز به همت جسارت و شجاعت مدیران تولید دارد که کمک کنند این مشکل حل شود و مردم از این حیث در مشقت نباشند.

فدائی خاطرنشان کرد: اما در بحث بهداشت و مسائل مربوط به دامپزشکی در سطح کشور و استان فعالیت‌های خوبی صورت گرفته است و باید ادامه پیدا کند همان‌طور که اعلام شد ما در سال گذشته مواجه شدیم با احتمال شیوع تب کرمه کنگو که اقدامات خوبی برای پیشگیری از شیوع این بیماری انجام شد.

♦ **۲۱۲ هزار خانوار عشایری در کشور**
علی‌اصغر ماکتلی معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور با بیان اینکه ما با بحران‌های جدی در دامر دامپزشکی در گذشته پس سر گذاشته‌ایم، اظهار کرد: در حال حاضر رتبه ۸ تولید تخم مرغ در دنیا را داریم. وی با اشاره به اینکه رکورد کاهش کانون‌های

این گورستان، گفت: تنها راه حفظ این مکان تاریخی، احیا آن است و چنانچه زندگی در دارالسلام بازآفرینی نشود و در چرخه مردمی شدن قرار نگیرد در جذب گردشگر موفق نخواهد بود.

♦ **تماس‌های بی پاسخ مدیر آرامستان‌های شیراز**
در پی تماس‌های مکرر خبرنگار مهر با مدیر آرامستان‌های شیراز، علیرضا چراغی از پاسخگویی در این رابطه سر باز زد.

این درحالیست که ظهر پنجشنبه ۲۸ شهریورماه، جلسه‌ای با موضوع بررسی احیای آرامستان دارالسلام در دفتر معاون عمرانی استاندار فارس تشکیل شده است که در این جلسه افزون بر معاونین و مشاورین استاندار، چراغی و گشتاسبی راد مدیران سازمان آرامستان‌ها و سازمان فرهنگی شهرداری شیراز و همچنین امیری مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری و نماینده اداره اوقاف حضور داشتند. مدیر عامل سازمان آرامستانها هدف از این نشست را رفع مشکلات عمده و اساسی دارالسلام عنوان نمود و از استانداری به عنوان مرجع ذیصلاح نظارتی خواست تا اولویت بندی مسائل را در حل این موانع لحاظ کرده و طرفین را ملزم به رعایت توافق کنند.

♦ **شهرداری شیراز خواستار حق انتفاع از گورستان دارالسلام**
چراغی با بیان مقدمه‌ای در خصوص این آرامستان، بزرگترین مانع در پیشرفت پروژه را عدم واگذاری زمین دارالسلام و عدم صدور مجوز بهره‌برداری و حق انتفاع به شهرداری عنوان کرد.

♦ **جای خالی کتیبه در تصویر**
بر اساس این گزارش، چراغی گفت: مابه‌طور واضح و کامل اعلام کردیم که چه از لحاظ فنی و تخصصی و چه از نظر مالی و اعتباری، توانایی انجام کار را داریم و درخواست ما از استانداری، کمک به حل موضوع، با رعایت اولویت‌های عنوان شده می‌باشد.

مصرف سرانه گوشت مرغ در کل کشور حدود ۲۸ کیلوگرم و استان ۲۱ کیلوگرم و تولید ۱۹ است یعنی علی‌رغم اینکه مصرف متوسط استان از مصرف متوسط کشور پایین‌تر است در تولید هم نمی‌توانیم مصرف استان را تامین کنیم و باید مقداری از استان‌های اطراف تامین شود

آر

هیچ‌گونه آلاینده‌ای از نیروگاه اتمی بوشهر منتشر نمی‌شود



♦ گروه خبری //

مدیر نیروگاه بوشهر با بیان اینکه نیروگاه اتمی بوشهر دارای تولید انرژی پاک است، گفت: هیچ‌گونه آلاینده‌ای از این نیروگاه منتشر نمی‌شود که این کمکی بزرگ به حفظ محیط زیست است.

به گزارش صبح ساحل و به نقل از تسنیم، نشست شورای پدافند غیرعامل استان بوشهر ظهر امروز با حضور معاون بسیج و امور استان‌های سازمان پدافند غیرعامل و استاندار و اعضا برگزار شد.

عبدالکریم گراوند، استاندار بوشهر در این نشست با تاکید بر ترویج فرهنگ پدافند غیرعامل در تمام لایه‌های جامعه اظهار داشت: استان بوشهر از توانمندی و ظرفیت بالایی در عرصه‌های صنعتی و اقتصادی برخوردار است که تقویت پدافند غیرعامل امری مهم و ضروری است.

همچنین رضا بنازاده، مدیر نیروگاه اتمی بوشهر هم با اشاره به آغاز ساخت دو واحد نیروگاه هسته‌ای در جوار نیروگاه اتمی بوشهر افزود: با بهره‌برداری از این نیروگاه‌های هسته‌ای دغدغه تامین انرژی برق در جنوب کشور برای سال‌های طولانی برطرف می‌شود.

بنازاده نیروگاه اتمی بوشهر را تنها نیروگاه هسته‌ای کشور با ظرفیت یک‌هزار مگاوات دانست و گفت: برق تولیدی این نیروگاه به شبکه سراسری منتقل می‌شود که از این میزان ۲۸ درصد برق مصرفی استان‌های بوشهر و فارس توسط این نیروگاه هسته‌ای تامین می‌شود.

وی نیروگاه هسته‌ای و اتمی بوشهر را تولید انرژی پاک دانست و افزود: هیچ‌گونه آلاینده‌ای از نیروگاه اتمی بوشهر منتشر نمی‌شود که این کمکی بزرگ به حفظ محیط زیست است.

معاون امور استان‌های سازمان پدافند غیرعامل نیز با تاکید بر ایجاد ژئوتور برق اضطراری در دستگاه‌های خدماتی کشور خاطرنشان کرد: در این زمینه رزمایشی پیش بینی شده تا با قطع برق در ۱۲۰۰ مرکز میزان آمادگی دستگاه‌ها برای زمان قطع شدن جریان برق بررسی شود.

سردار غلامعلی حیدری برگزاری رزمایش در حوزه‌های مختلف را امری مهم و ضروری دانست و تاکید کرد: در حوزه پدافند غیرعامل علاوه بر تقویت زیرساخت‌ها، آموزش و فرهنگ‌سازی، برگزاری رزمایش می‌تواند نقاط ضعف و آسیب‌ها را شناسایی کند.

خبر خوب برای چابهارى‌ها:

مهرماه بارانى چابهار بعد از ۲۰ سال



♦ گروه خبری //

مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان گفت: بررسی داده‌های بلند مدت هواشناسی نشان می‌دهد که بعد از گذشت ۲۰ سال هوای چابهار در مهرماه بارانی شد.

به گزارش صبح ساحل و به نقل از مهر، اظهار داشت: مهرماه یکی از کم بارش‌ترین ماه‌های سال در سیستان و بلوچستان است که بارندگی‌های به شدت بی‌نظم و بی‌قاعده و به شدت پراکنده دارد.

وی افزود: این شرایط را می‌توان در بررسی داده‌های بلندمدت بارش در برخی شهرهای استان نظیر چابهار تأیید کرد. این شهر در حدود ۴۰ سال اخیر تنها ۲ بار در مهرماه گزارش بارندگی داشته است که آخرین بارش آن به مهرماه ۲۱ سال قبل برمی‌گردد.

مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان با بیان اینکه در شبانه روز گذشته ۴ میلی متر باران از بندر چابهار گزارش شده است، گفت: در ۲۴ ساعت گذشته میزان بارندگی در برخی ایستگاه‌های بارانسنجی شهرستان‌های ساحلی استان به ۵۰ میلی متر و بیشتر از آن نیز رسید. حیدری اضافه کرد: تا ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه امروز از ایستگاه «مومان» کنارک ۶۴، «سورکمب» چابهار ۵۰ و «کهیر» چابهار ۲۷ میلی متر باران گزارش شده است. وی با بیان اینکه بارش‌های دو هفته نخست پاییز در برخی نقاط سیستان و بلوچستان حداقل در ۲۰ سال اخیر بی‌سابقه بوده است، گفت: در برخی نقاط به اندازه یک سال زراعی استان باران بارید و در برخی ایستگاه‌ها رکوردهای ۳۰ ساله بارندگی‌های مهرماه شکسته شد.

عضو ستاد مدیریت بحران هواشناسی سیستان و بلوچستان تصریح کرد: در خاش رکورد ۳۲ ساله بارندگی‌های مهرماه شکسته شد و برای نخستین بار از زمان تأسیس ایستگاه هواشناسی در این شهر میزان بارش‌ها به بیش از ۳۰ میلی متر رسید.